DE IVRE DIEI NATALITII PRINCIPIS. 13

IV, saturnium conuiuior. Leidae 1670. Quae hoc faciunt, excerpit IO. GOTTL OB CARPOV pag. 346 adparatus ad Goodwini Mosen et Aaronem, 1748, 4to mai. Vacationem a laboribus depinxit GERARD NOODT in commentar. ad 2. lib. II tit. 12 pag. 51 seqq. 1732, operum, fol. Discrimen inter ferias et tempora, v. g. messium et vindemiarum tempora, exposuit GVLIELM. MARANVS paratitorum pag. 96, 1741 fol. operum, cura TROTZII. Quamuis vox feriarum, late sumta, tempora quoque complectatur.

§ XXII

VTRVM ACTVS IUDICIALES FERIIS NATALITII EXPEDIRE FAS SIT?

Licet litigantibus, consentiente iudice, permissa sit feriarum humanarum renunciatio, et vir alias iurium adcurate doctus IO. FRIDER. BOECKELMANN (c) natales Principis in humanarum feriarum numero ponat; recte tamen existimat, non quosuis actus voluntariae iurisdictio- nis hoc die valere, nisi res celeritatem desideret (d).

(c) commentar. in digestis pag. 128 § 3, Traiecti 1644, 4to.

(d) IO. IACOB WISSENBACH exercitationum ad 2. pag. 58 Franequerae 1661, 4to.

§ XXIII

QVIDAM ECCLESIAE PATRES NATALITIAS FERIAS TAMQVAM ETHNICAS FVERVNT EXSECRATI.

Eminent inter istos ORIGENES, ob incredibiles labores, quos tum studiorum tum religionis caussa sustinuit, Adamantius dictus, Alexandriae natus est, anno Christi CLXXXVI, homilia VIII in Leuiticum exsecuratur morem, Principum celebrandi natales. Similiter improbavit illos Q. SEPTIM. FLORENS TERTULLIANVS Carthagine na- tus et Christianam religionem anno Christi CLXXXV am- plexus. Audiamus futilis istorum ratiunculas V; quod haec consuetudo paganisim sapiat: quia festa inferuant vni Deo colendo: quod natales e. g. Herodis et Pharaonis ob caedes, illa die patratas, male audiant: quod Dei ius-

14 DISSERTATIO IVRIDICA SOLLEMNIS

sus hac de re prostet nullus: quod denique natalitia festa ob adiacens originis peccatum sint pudenda.

(e) Compara de Origine Alexandrino IO. ALE. FABRICIVM bibliothecae Graecae lib. V p. 213 sqq. 1712, 4, GVIELM. CAVE histor. litterar. scriptor. ecclesiastico. T. I p. 112, 1741, fol., GOTTLIEB STOLLE von dem leben der kirchenväter p. 138 sq. 1733, 4; de Tertulliano autem agunt CAVE l. d. pag. 91, STOLLE p. 105 sq.

§ XXIIII

CONFVTANTVR HAEC DOGMATA.

Verum enim vero patres ecclesiae tantae auctoritatis non sunt, ex mente Romano-Catholicorum, vt vel regulam viuendi vel credendi constituere queant (f); licet quosdam ecclesiae doctores vocent, videlicet tres Latinos et unum Graecum, qui est IOANNES CHRYSOSTOMVS, patriarcha Constantinopolitanus, e Latinorum numero autem HIERONYMVS, presbyter, AVGVSTINVS, antistes Hippoensis, et GREGORIUS M., episcopus Romanus. Neque incognitae sunt hallucinationes ORIGENIS (h) et TERTVLLIANI (i); praesertim ex artis ratiocinandi imperitia (k).